
1 
 

Veřejné zasedání č. 39 

konané dne 08.03.2018 v 19:00 hod. 

na Úřadě městyse Liteň. 

 

Přítomni: Jiří Vodička, Miloslav Kliment, Filip Kaštánek, Jan Havelka, Hana Lukešová 

Neomluveni: Ing. Miroslav Horák, Miroslav Slanec, Rudolf Fiřt,  

 

 

 

 

PROGRAM: 

 

1. Úvod 

2. Zvolení zapisovatele 

3. Zvolení ověřovatelů 

4. Přidání bodu k projednání 

5. Pronájem nebytových prostor na čp. 71, Liteň 

6. Pronájem učiliště 

7. Záměr výpůjčky Domeček 

8. Rozpočtové opatření 

9. Usnesení svatby 

10. Dodatek Keramika 

11. Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě p.č 41/2 

12. Stravenky 

13. Schválení žádostí o dotace z rozpočtu městyse Liteň 

14. Výpůjčka nebytových prostor čp.401 v k.ú. Liteň 

15. Dodatek Rumpold-P. s.r.o. 

16. Pojistné smlouvy 

17. Vytvoření pracovní pozice – údržba zeleně, veř. prostor a majetku 

18. Schválení restaurátorských prací sochy Svatopluka Čecha 

19. Čerpání peněz z rezervního fondu ZŠ 

20. Bezpečnost silničního provozu škola Liteň 

21. Diskuze 

22. Závěr 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



2 
 

1) Zahájení 

 

Starosta Filip Kaštánek přivítal přítomné občany a zastupitele. Konstatoval, že je přítomna 

nadpoloviční většina zastupitelů, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. Starosta konstatoval, 

že zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. 

 

 

2) Zvolení zapisovatele 

 

Starosta Filip Kaštánek navrhl na zapisovatelku paní Barboru Císařovou. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Zapisovatelkou byla schválena paní Barbora Císařová 

 

 

3) Zvolení ověřovatelů 

 

Na ověřovatele byli navrženi zastupitelé Miloslav Kliment a Hana Lukešová 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Ověřovateli zápisu byli schváleni zastupitel Miloslav Kliment a zastupitelka Hana Lukešová. 

 

 

4) Přidání bodů k projednání 

Starosta Filip Kaštánek požádal o přidání bodů: 

18. Schválení restaurátorských prací sochy Svatopluka Čecha 

19. Čerpání peněz z rezervního fondu ZŠ 

20. Bezpečnost silničního provozu škola Liteň 

 

 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

Body byly přidány na program jednání. 

 



3 
 

K zápisu č. 38 z 8.2.2018 neměl nikdo připomínky. 

 

 

5) Pronájem nebytových prostor na č.p. 71, Liteň. 

Starosta Filip Kaštánek předložil tento návrh. Záměr byl schválen na veřejném zasedání č.38. 

Jedná se o stávajícího nájemce a byla to nejvyšší nabídka. 

Návrh usnesení č. 27 z 8.3.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje pronájem nebytových prostor o výměře 88m² na adrese 

Náměstí 71, Liteň, dle přiloženého plánku, Martině Eberleinové za nabízenou částku 8000,- 

Kč/měsíc a pověřuje starostu k podpisu nájemní smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 27 z 8.3.2018 bylo schváleno 
 
 

6) Pronájem učiliště 

Starosta Filip Kaštánek předložil tento návrh. Záměr byl schválen na veřejném zasedání č.38. 

Jedná se o stávajícího nájemce a byla to nejvyšší nabídka. Tady se jedná o střed zájmů, 

zastupitelstvo o tom bude ještě jednat. Občany zajímalo, proč nebyl vyvěšen záměr o pronájmu 

bytu. Ten podle zákona o obcích nemusí být vyvěšen. Byt bude navázán na pracovní smlouvu. 

Návrh usnesení č. 28 z 8.3.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje pronájem nebytových prostor o výměře 579m² 

nacházející se ve 2. a 3. patře adrese Pode Zděmi 402, Liteň, dle přiloženého plánku, Naší škole 

z.ú za nabízenou částku 100.000,-Kč /rok a navýšení ze každých 10 žáků 30.000,- Kč. Pověřuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 1 (Lukešová) 

proti: 1 (Havelka) 

zdržel se: 3 (Vodička, Kaštánek, Kliment) 

 

Usnesení č. 28 z 8.3.2018 nebylo schváleno 

 

 

Starosta Filip Kaštánek předložil tento návrh. Záměr byl schválen na veřejném zasedání č.38. 

Jedná se o stávajícího nájemce, ale nebyla to nejvyšší nabídka. Tady se jedná o zápočet 

investice do topení, kterou by nám rozdíl mezi vyšší nabídkou nepokryl 



4 
 

Návrh usnesení č. 29 z 8.3.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje pronájem nebytových prostor o výměře 269,2m² 

nacházející se v 1. nadzemním podlaží na adrese Pode Zděmi 403, Liteň, dle přiloženého 

plánku, Arma Epoma za nabízenou částku 60.000,-Kč a pověřuje starostu k podpisu nájemní 

smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 29 z 8.3.2018 bylo schváleno 

 

 

Starosta Filip Kaštánek předložil tento návrh. Záměr byl schválen na veřejném zasedání č.38. 

Jedná se o stávajícího nájemce a byla to nejvyšší nabídka. 

Návrh usnesení č. 30 z 8.3.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje pronájem nebytových prostor o výměře 27,5m² 

nacházející se v 1. nadzemním podlaží budovy bez č.p.  na pozemku par.č. 25 v k.ú Liteň, dle 

přiloženého plánku, Elišce Markvartové za nabízenou částku 12.000,- Kč/ rok  a pověřuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 30 z 8.3.2018 bylo schváleno 

 

 

Starosta Filip Kaštánek předložil tento návrh. Záměr byl schválen na veřejném zasedání č.38. 

Jedná se o stávajícího nájemce, ale nebyla to nejvyšší nabídka. Tady se jedná o zápočet 

investice do topení, kterou by nám rozdíl mezi vyšší nabídkou nepokryl. 

Návrh usnesení č. 31 z 8.3.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje pronájem nebytových prostor o výměře 183,2m² 

nacházející se v 1. nadzemním podlaží budovy Pode Zděmi č.p. 403 Liteň, dle přiloženého 

plánku, Arma Epona za nabízenou částku 72.000,- Kč/ rok a pověřuje starostu k podpisu 

nájemní smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 31 z 8.3.2018 bylo schváleno 



5 
 

 

 

Starosta Filip Kaštánek předložil tento návrh. Záměr byl schválen na veřejném zasedání č.38. 

Jedná se o stávajícího nájemce a byla to nejvyšší nabídka. 

Návrh usnesení č. 32 z 8.3.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje pronájem nebytových prostor o výměře 230m² 

nacházející se v 1. nadzemním podlaží budovy Pode Zděmi č.p. 403 Liteň, dle přiloženého 

plánku, Lubomíru Šteffkovi za nabízenou částku 84.120,- Kč/ rok a pověřuje starostu k podpisu 

nájemní smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 32 z 8.3.2018 bylo schváleno 

 

 

Starosta Filip Kaštánek předložil tento návrh. Záměr byl schválen na veřejném zasedání č.38. 

Jedná se o stávajícího nájemce a byla to nejvyšší nabídka. 

Návrh usnesení č. 33 z 8.3.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje pronájem nebytových prostor o výměře 125m² 

nacházející se v 1. nadzemním podlaží budovy Pode Zděmi č.p. 403 Liteň, dle přiloženého 

plánku, Davidu Frabšovi za nabízenou částku 72.000,- Kč/rok a pověřuje starostu k podpisu 

nájemní smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 33 z 8.3.2018 bylo schváleno 

 

 

Starosta Filip Kaštánek předložil tento návrh. Záměr byl schválen na veřejném zasedání č.38. 

Jedná se o stávajícího nájemce a byla to nejvyšší nabídka. 

Návrh usnesení č. 34 z 8.3.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje pronájem nebytových prostor o výměře 81,4m² 

nacházející se v 2. nadzemním podlaží budovy Pode Zděmi č.p. 402 Liteň, dle přiloženého 

plánku, Dětský lékař LKS s.r.o. za nabízenou částku 40.716,- Kč/rok a pověřuje starostu 

k podpisu nájemní smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 



6 
 

proti: 0 

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 34 z 8.3.2018 bylo schváleno 

 

 

Starosta Filip Kaštánek předložil tento návrh. Záměr byl schválen na veřejném zasedání č.38. 

Jedná se o stávajícího nájemce a byla to nejvyšší nabídka. 

Návrh usnesení č. 35 z 8.3.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje pronájem nebytových prostor o výměře 450m² 

nacházející se v 3. a 4. nadzemním podlaží budovy Pode Zděmi č.p. 402 Liteň, dle přiloženého 

plánku, Hance Koubíkové za nabízenou částku 52.000,- Kč a pověřuje starostu k podpisu 

nájemní smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 35 z 8.3.2018 bylo schváleno 

 

 

Starosta Filip Kaštánek předložil tento návrh. Záměr byl schválen na veřejném zasedání č.38. 

Jedná se o stávajícího nájemce a byla to nejvyšší nabídka. 

Návrh usnesení č. 36 z 8.3.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje pronájem nebytových prostor o výměře 145,6m² 

nacházející se v 2. nadzemním podlaží budovy Pode Zděmi č.p. 402 Liteň, dle přiloženého 

plánku, MUDr. Milanu Suchánkovi za nabízenou částku 72.828,- Kč/rok a pověřuje starostu 

k podpisu nájemní smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 36 z 8.3.2018 bylo schváleno 

 

 

Starosta Filip Kaštánek předložil tento návrh. Záměr byl schválen na veřejném zasedání č.38. 

Jedná se o stávajícího nájemce a byla to nejvyšší nabídka. 

 

 



7 
 

Návrh usnesení č. 37 z 8.3.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje pronájem nebytových prostor o výměře 263,4m² 

nacházející se v 1. nadzemním podlaží budovy Pode Zděmi č.p. 402 Liteň, dle přiloženého 

plánku, Michaele Kosové za nabízenou částku 84.000,- Kč/ ročně a pověřuje starostu k podpisu 

nájemní smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 37 z 8.3.2018 bylo schváleno 

 

 

7) Záměr výpůjčka Domeček 

Starosta Filip Kaštánek předložit tento bod na žádost paní Knopové, která žádá o smlouvu na 

výpůjčku prostor, které využívá doteď Domeček Hořovice pouze na základě smlouvy o 

spolupráci. 

Návrh usnesení č. 38 z 8.3.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje záměr výpůjčky nebytových prostor o výměře 32,5 m2 

situované v přízemí budovy č.p. 71, v Litni. Jedná se budovu v k.ú. Liteň na pozemku parc.č. 

299, zapsané v katastru nemovitostí na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Beroun. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 38 z 8.3.2018 bylo schváleno 
 

 

8) Rozpočtové opatření 

 

Tento bod předložil starosta Filip Kaštánek, jedná se o úpravu příjmů: dotace kraj oplocení, 

dotace volby prezident, dotace úřad práce, daň z hazardních her dary dětské hřiště a výdajů: 

Liteňský voucher, administrace dotace dětské hřiště, volby prezident, úprava webových stránek, 

pojištění, radary. 

 

Návrh usnesení č. 39 z 8.3.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje rozpočtové opatření č. 2 k datu 28.2.2018 v předloženém 

znění. 

 



8 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 39 z 8.3.2018 bylo schváleno 
 

 

9) Usnesení svatby 

 

Starosta předložil této bod na projednání. Z důvodu velkého zájmu o obřady v našem matričním 

obvodě, je nutné nastavit nějaká pravidla. Zvýšení poplatku za obřad konaný mimo obřadní síň 

obsahuje správní poplatek podle zákona 634/2004 ve výši 1000,- Kč. Zbývající 2000,- Kč by 

měli pokrýt odměnu zastupitelů, matrikářek a cestovní náklady. 

Návrh usnesení č. 40 z 8.3.2018 

I. Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje poplatek ve výši 3000,- Kč za svatební obřad 

konaný na jiném vhodném místě v sobotu. V pátek poplatek zůstává stejný 1000,- Kč. 

Platnost od 1.9.2018. 

II. Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje podmínky pro termíny svatebních obřadů. 

Neoddává se v den pracovního klidu (neděle a svátky). Dále se nebude oddávat v sobotu 

následující po dni klidu. Může se připustit výjimka po dohodě. Za tuto výjimku bude 

poplatek činit 10.000,- Kč. 

III. Zastupitelstvo městyse Liteň upřesňuje usnesení č. 18 z 8.2.2018 v bodě III. Zastupitelstvo 

městyse Liteň přiznává neuvolněným zastupitelům obce příplatek podle § 74 zákona o 

obcích odst. 1 ve výši 2000 měsíčně. Za měsíc ve kterém vykonal svatební obřad. 

IV. Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje odměnu matrikářce za oddávací sobotu odměnu 

1500,- Kč. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 40 z 8.3.2018 bylo schváleno 
 

 

10) Dodatek keramika 

 

Tento bod byl z programu jednání stažen. 

 

 

 

 

 



9 
 

11) Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě p.č. 41/2 

 

Starosta Filip Kaštánek předložil tento bod. Zastupitelstvo na zasedání č. 34 ze dne 12.10.2017 

usnesení č. 108 schválilo smlouvu o smlouvě budoucí. Jelikož došlo už k vybudování přípojky 

je potřeba schválit smlouvu o služebnosti inženýrské sítě. 

Návrh usnesení č. 41 z 8.3.2018 

I. Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě p.č. 41/2 za 

úplatu 10.000,- Kč 

II. Zastupitelstvo městyse Liteň pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 41 z 8.3.2018 bylo schváleno 

 

 

12) Stravenky 

Tento bod předložil starosta Filip Kaštánek. Stávající hodnota 70,-kč je nedostačující k nárůstu 

cen za stravu. 

Návrh usnesení č. 42 z 8.3.2018 

I. Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje navýšení nominální hodnoty stravenky na 100,- 

Kč. Od 8.3.2018 

II. Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje nárok na stravenky starostovi. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 42 z 8.3.2018 bylo schváleno 

 

 

13) Schválení žádostí o dotace z rozpočtu Městyse Liteň 

 

Tento bod předložila zastupitelka a předsedkyně kulturní komise Hana Lukešová. 

Návrh usnesení č. 43 z 8.3.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň bere na vědomí návrh kulturní komise na poskytnutí dotace 

z rozpočtu městyse Liteň v níže uvedeném rozsahu (podrobnější rozpis viz zápis č. 1 ze 

zasedání kulturní komise dne 11. ledna 2018): 



10 
 

ČTU, Zálesák Liteň   25 000,00 Kč 

ČTU, Záskalák Liteň    45 000,00 Kč 

Fotbalový klub Liteň    60 000,00 Kč 

Klub přátel školy při ZŠ F.J. Řezáče    2 000,00 Kč 

Klub seniorů   2 000,00 Kč 

Liteňský pupík 15 000,00 Kč 

Městys Liteň a Liteňští dobrovolníci 20 000,00 Kč 

Mgr. Jindřich Kolář   6 000,00 Kč 

Monika Laurenčíková 15 000,00 Kč 

Myslivecké sdružení Liteň   5 000,00 Kč 

Obyvatelé Leče 19 300,00 Kč 

Římskokatolická farnost Řevnice 30 000,00 Kč 

SDH Liteň 89 000,00 Kč 

Sdružení liteňských seniorů 15 000,00 Kč 

SVČ Domeček Hořovice   5 000,00 Kč 

Tenisový klub Liteň 10 000,00 Kč 

TJ SOKOL Liteň 12 000,00 Kč 

ZO ČZS Liteň   3 000,00 Kč 

Celkem 378 300,00 Kč 

 

Zastupitelstvo městyse Liteň pověřuje pana starostu Filipa Kaštánka k tomu, aby zajistil zaslání 

písemného vyrozumění o výsledcích jednání kulturní komise všem žadatelům, a dále ho 

pověřuje podpisem smluv se žadateli, kterým byla dotace přiznána. 

Zároveň ho pověřuje, aby zajistil, že žadatelé budou vhodným způsobem upozorněni na 

případné nedostatky, které kulturní komise v jednotlivých žádostech shledala. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 43 z 8.3.2018 bylo schváleno 

 

 

 

14) Výpůjčka nebytových prostor čp. 401 v k.ú. Liteň 

 

Starosta Filip Kaštánek předkládá tento bod. Zastupitelstvo na zasedání č. 38 ze dne 8.2.2018 

schválilo záměr výpůjčky. Tento záměr byl vyvěšen na úřední desce. 

 

Návrh usnesení č. 44 z 8.3.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí s vypůjčením nebytových prostor o velikosti 15 m2 

situovaný v suterénu budovy na adrese Nádražní 401 Liteň, České tábornické unii – Záskaláku 

Liteň, pobočnému spolku, zastupovanému paní Janou Krtkovou a pověřuje starostu Filipa 

Kaštánka podpisem Smlouvy o výpůjčce v předloženém znění. 

 



11 
 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 44 z 8.3.2018 bylo schváleno 

 

 

15) Dodatek Rumpold-P s.r.o. 

 

Starosta Filip Kaštánek předložil dodatek pro rok 2018, obsahuje mírné zvýšení cen za služby.  

Návrh usnesení č. 45 z 8.3.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí se zněním Dodatku č.10 ke smlouvě s firmou 

RUMPOLD-P,s.r.o. a pověřuje starostu podpisem dodatku. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 45 z 8.3.2018 bylo schváleno 
 

 

 

16) Pojistné smlouvy 

 

Tento bod předložil starosta Filip Kaštánek. 31.3.2018 nám končí některé pojistné smlouvy, 

proto je nutné je obnovit. Zároveň byla provedena valorizace o inflaci (v loňském roce se 

valorizace nedělala). Pokud nebudeme valorizace dělat, dostaneme se do stavu podpojistění 

a  pojišťovna bude krátit případná pojistná plnění. Navíc sjednáváme novou pojistnou smlouvu 

na vodárnu. 

 

Návrh usnesení č. 46 z 8.3.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň souhlasí se zněním pojistných smluv mezi Městysem Liteň a 

Kooperativa pojišťovna a.s. a pověřuje starostku Filipa Kaštánka podpisem této smlouvy. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 46 z 8.3.2018 bylo schváleno 
 

 

 

 

 



12 
 

17) Vytvoření pracovní pozice – údržba zeleně, veř. Prostor a majetku 

 

Starosta Filip Kaštánek předložil tento bod a vysvětlil: V současné době má městys Liteň na 

HPP pouze jednoho zaměstnance na úklid veřejných prostor a údržbu zeleně a majetku městyse 

Liteň. 

Druhého zaměstnance jsme měli zprostředkovaného ÚP - dotovaná pozice. Tato pozice je vždy 

jen na rok a v únoru 2018 doba 1 roku uplynula. 

 

Denní činnost údržby obce: 

7-8 h dohled u školy 

7-10h údržba ČOV 

8-10h úklid středu obce 

 sbírání nedopalků cigaret 

 3x úklid autobusové zastávky 

 vyprázdnění košů 

 zametení chodníků 

10-12h úklid u kontejnerů 

 rozřezání a drcení krabic, kartonů (významně to uvolňuje místo v kontejneru a ušetří až 

6.000,-Kč na 1 kontejner) 

 zametení skla 

13h čištění příkopů na příjezdech k obci 

14h úklid po dětech po skončení školy (děti zanechávají významný nepořádek, viz pomeranče k 

obědu, oranžové slupky svítí všude kolem, papíry od čokolád zahodí kdekoli apod) 

 

Úklid a údržba v areálu učiliště, které spravujeme od 1.1.2018. 

 

Sezonně a nárazově: 

úklid sněhu 

sekáni trávy 

prořezávání stromů a keřů 

úklid listí 

stěhování nábytku, knih, spisů 

drobné údržbářské práce 

 

 

Návrh usnesení č. 47 z 8.3.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje vytvoření nové pracovní pozice s názvem ,,Pomocný 

dělník“ na HPP. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 47 z 8.3.2018 bylo schváleno 
 

 

 



13 
 

18) Schválení Restaurátorských prací sochy Svatopluka Čecha 

Tento bod předložil starosta Filip Kaštánek. Jedná se o restaurátorské práce, je s nimi počítáno 

v rozpočtu, ale jedná se o zakázku nad 50.000,- Kč je potřeba je schválit zastupitelstvem.  

Návrh usnesení č. 48 z 8.3.2018 

I. Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje restaurátorské práce na soše Svatopluka Čecha dle 

nabídky ve výši 68.195,- Kč s DPH panu ak.soch. Jarmilu Plachému. 

II. Zastupitelstvo městyse Liteň pověřuje starostku Filipa Kaštánka k objednání 

restaurátorských prací. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 48 z 8.3.2018 bylo schváleno 
 

 

19) Čerpání peněz z rezervního fondu ZŠ 

Starosta Filip Kaštánek předložil tento bod. Jedná se o čerpání uspořených peněz ZŠ na zaplacení 

doplatku povinného podílu osob se zdravotním postižením do státního rozpočtu. 

Návrh usnesení č. 49 z 8.3.2018 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje čerpání finančních prostředků z rezervního fondu Základní 

školy F.J Řezáče ve výši 61.118,- Kč 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 49 z 8.3.2018 bylo schváleno 

 

 

20) Bezpečnost silničního provozu škola Liteň 

Tento bod předložil starosta Filip Kaštánek. Vysvětlil:  Zastupitelstvo schválilo záměr umístit 

měřič rychlosti do Měňanské ulice v červnu 2016. Zastupitelstvo se shodlo na záměru koupit 

radar s evidenci počtu projetých vozidel, jejich rychlosti, apod. Tento radar bohužel namontován 

nebyl. Máme provedení bez tzv. statistiky. 

Jako podklad pro budoucí jednaní s Policií ČR a odborem dopravy v Berouně ohledně úprav 

dopravního značení, provedení křižovatky apod. budeme potřebovat argumenty v podobě 

statistik silničního provozu. Proto navrhuji pořízení radaru s tzv. statistikou. 

Jako nadstavba je možno pořídit radar se zobrazovanou RZ, kamerou a přísvitem.  

 

 



14 
 

Návrh usnesení č. 50 z 8.3.2018 

I. Zastupitelstvo bere na vědomí  návrh usnesení starosty Filipa Kaštánka na realizaci opatření 

na zvýšení bezpečnosti silničního provozu v Měňanské ulici před základní školou a v místní 

části Vlence. 

 

II. Zastupitelstvo schvaluje nákup a montáž měřičů rychlosti s evidencí statistik průjezdu počtu 

vozidel a jejich rychlosti v hodnotě do 200.000,-Kč bez DPH. 

 

III. Zastupitelstvo pověřuje starostu Filipa Kaštánka: 

a. Nákupem a zajištěním montáže měřičů rychlosti s evidencí statistik průjezdu počtu vozidel 

a jejich rychlosti v hodnotě do 200.000,-Kč bez DPH do ulice Měňanská v Litni a do místní 

části Vlence. 

 

HLASOVÁNÍ:  pro: 5 

proti: 0 

zdržel se: 0  

 

Usnesení č. 50 z 8.3.2018 bylo schváleno 
 

 

 

21) Diskuze 

Starosta Filip Kaštánek vysvětluje Trello. Ukazuje drobné úkoly, které ve spolupráci se 

zaměstnanci řeší. Všechny body z minulého zasedání č. 38 byli splněny. 

Pan Nolč měl několik připomínek: 

- Proč nikdo nepochválil spolek pupík za Masopust. Spolek pupík měl možnost se 

prezentovat v Našich novinách, tuto možnost nevyužil. Několika zastupitelům se nelíbí, 

že se akce pořádají v době, kdy se jich nikdo nemůže účastnit. 

- Fotbalisti by měli pozvánky na akce dávat vědět dopředu. 

- Děti ze školy a školky chodí po soukromém pozemku u bytovek. Nechávají tem po sobě 

nepořádek a odpadky. Starosta upozorní ředitele škol na teto problém. 

 

 

22) Závěr 

Starosta Filip Kaštánek děkuje za účast a končí veřejné zasedání v 21:30 

 

 

 

 

 

 


		2018-03-19T14:23:02+0100
	Barbora Císařová




